
Salta,
26/10/2022

■
Resolución de Decanato 161 /2022 -EXA -UNSa ' !$<;
EXP-EXA N" 8031/2022- Rectificación Toma de Posesión, Jefe de Trabajos ~
Prácticos- Dedicación Exclusiva- Interino, Asig Fisicoquímica 1, Dr. Arias Juan

+ t

De: EXACTAS-Departamento Personal ,, ·i: '

VISTO la resolución de Decanato Nº 116/2022, mediante la cual el Dr. Juan Marcelo
Arias, tomo posesión de funciones de un cargo docente, y

CONSIDERANDO:

Que en la resolución mencionada, se consigna erroneamente el cargo.

Que mediante RESCD-EXA Nº 496/2022, se designó al Dr. Juan Marcelo
Arias, como Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - Dedicación Exclusiva en la
asignatura Fisicoquímica 1, de la carrera Licenciatura en Química - Plan 2011,
Profesorado en Química - Plan 1997, Licenciatura en Bromatología - Plan 2008 y
Analista Químico - Plan 2011.

Que corresponde, de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo
Superior Nº 544/11, enmendar errores materiales como el aquí planteado, el que no
implica modificación sustancial al acto administrativo.

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el nombre del cargo que asume el Dr. Juan Marcelo ARIAS,
mediante la resolución RESD-EXA Nº 116/2022, dejando aclarado que, donde dice "
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA - INTERINO - DEDICACION
EXCLUSIVA" corresponde decir " JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO -
DEDICACIÓN EXCLUSIVA".

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Juan Marcelo Arias, Departamento
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

MRM/smv/amc

,
Dr. JOSÉ R. MOLiNA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UWe.

M,g~ll
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNS


